

報道関係者各位 プレスリリース 2017年8月1日 EVOLUTION JAPAN 証券株式会社

柏木茂雄氏が EVOLUTION JAPAN 証券株式会社のシニア・アドバイザーとして就任

EVOLUTION JAPAN 証券株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役:坪山昌司及びダニエル・シャイアマン)は本日付けで、柏木茂雄氏がシニア・アドバイザーに就任したことをお知らせします。Evolution Financial Group の創業者であり最高投資責任者のマイケル・ラーチは以下のようにコメントしています。

「弊社グループに柏木氏のような卓越した人材を迎え入れることができ光栄です。同氏がアドバイザーに就任することは、日本市場への Evolution グループの継続的なコミットメントを示すこととなり、彼が長年にわたり公共・民間部門で得た国際金融市場及び経済政策分野に関する豊富な知識と経験は、弊社グループの本邦でのさらなる事業展開に資するでしょう。」

柏木氏は、2007年6月より慶應義塾大学大学院商学研究科において、経済政策及び国際 金融を専門分野とする教授を務めた後に、昨年4月に特別招聘教授に就任しています。同 氏は、経済政策、国際金融、日本経済について幅広く執筆、講演をしてきました。

学術分野への進出以前は、財務省で34年間にわたるキャリアを積み、国際金融、国内金融機関、マクロ経済に係る分野で多岐にわたる政策を立案してきました。さらに同省在任中は、国際通貨基金(IMF)、アジア開発銀行(ADB)等の国際金融機関で日本代表理事を務めるなど通算12年間過ごし、幅広い知識と経験を積みました。

企業においては、2009年6月より東海東京ファイナンシャル・ホールディングス株式会社で社外監査役に就任し、昨年6月から本年6月までは同社の社外取締役(監査等委員)を務めました。

柏木氏は、慶応義塾大学で経済学学士号を取得後、プリンストン大学のウッドロー・ウィルソン・スクールで公共・国際関係 (Public Affairs) の修士号を取得しました。

Evolution Financial Group (「Evolution グループ」) について:

Evolution Financial Group は、日本株を対象とした投資・資産運用業務を主軸として 2002 年にグループ CEO マイケル・ラーチ (Michael Lerch) により創業された米国ロサンゼルスを本拠とする金融グループです。現在は、中核の投資・資産運用業務の他、投資銀

行業務、コモディティ商品の仲介、金融 IT システムの開発・販売など多角的に事業を展開し、7カ国に11拠点、全従業員数約500人(内、日本約240人)を擁します。詳しくは Evolution グループのウェブサイト(www.evofg.com)をご覧ください。

EVOLUTION JAPAN 証券株式会社について:

EVOLUTION JAPAN 証券株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役:坪山昌司及びダニエル・シャイアマン)は、Evolution グループの日本における投資銀行業務の拠点です。本邦の事業会社、金融機関、機関投資家、上場企業オーナー、富裕層投資家等のお客様を対象として主にエクイティ・ソリューション、及びストラクチャード・ソリューションの2分野において業務を展開しております(第一種及び第二種金融商品取引業者、並びに貸金業者登録)。詳しくはEVOLUTION JAPAN 証券株式会社のウェブサイト

(http://www.evofinancialgroup.com/ejs/) をご覧ください。

何かご不明な点があれば、ショーン・ローソンまでご連絡ください。

(内線: 03-4510-3385 email:shaun.lawson@evo-sec.com)

###